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Södertörns högskolas yttrande gällande betänkandet 
SOU 2026:10 Ökade möjligheter till tillgångsinriktad 
brottsbekämpning  
Vid Södertörns högskola bedrivs projektet Sverige mot organiserad brottslighet (SMOB), 
som är ett partnerskap som syftar till att stärka Sveriges förmåga att bekämpa organiserad 
brottslighet, med särskilt fokus på den kriminella ekonomin. Högskolan har hanterat 
remissen (ert dnr Ju2026/00351) som en så kallad expertremiss, vilket innebär att anställda 
vid högskolan med expertkunskap i den aktuella frågan ges möjligheter att lämna synpunkter 
på remissen. Remissen har besvarats av anställda vid högskolan verksamma inom SMOB.  

Sammanfattning 
Utifrån de synpunkter som högskolan och SMOB har att beakta så välkomnar vi 
utredningens förslag som syftar till att förbättra möjligheterna för myndigheterna återföra 
vinster från den kriminella ekonomin. Högskolan har därutöver en allmän kommentar om den 
kriminella ekonomins storlek.  

Om den kriminella ekonomins storlek   
I betänkandet lyfts fram att de brottsbekämpande myndigheterna har uppskattat att den 
kriminella ekonomin omsätter 100–150 miljarder kronor per år, och att endast en mindre del 
av den summan återtas av de brottsbekämpande myndigheterna.1 Nya skattningar visar att 
den kriminella ekonomin omsätter långt mer än så.2 Den kriminella ekonomins totala 
omfattning i Sverige uppskattas till cirka 352 miljarder kronor per år i omsättning och 185 
miljarder kronor per år i vinster.3 Endast en mycket begränsad del av de betydande 
ekonomiska utbyten som genereras återvinns i praktiken. Detta skapar en strukturell obalans 
där avkastningen på brottsligheten är hög medan risken för ekonomiska konsekvenser är 
låg. Inom ramen för den forskning där verksamma inom SMOB varit delaktiga, lyfts vikten av 
att förstärka förmågan att spåra och återföra vinster från den kriminella ekonomin.4 

 

Amir Rostami, professor i kriminologi och Linnéa Blommé, jurist/verksamhetsutvecklare 

 
1 SOU 2026:10, s. 34 f och 423 f.  
2 Rostami m.fl. Svarta siffror  – en ESO-rapport om den kriminella ekonomins omfattning. 
3 Rostami m.fl. Svarta siffror  – en ESO-rapport om den kriminella ekonomins omfattning, s. 59 ff. 
4 Rostami m.fl. Svarta siffror – en ESO-rapport om den kriminella ekonomins omfattning, s.86. 
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